



"ANDIG TRANS" SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX0000000225103021MD, BC "EXIMBANK" S.A., sucursala nr. 11
mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel: 0 691 53 486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

OFERTĂ

Către: **Primaria Tohatin**

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Virlan Z., Director "ANDIG TRANS" SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm "**Reparația capitală str. Trandafirilor s. Cheltuitori, com Tohatin**" pentru suma 895 908,08 lei (opt sute nouazeci și cinci mii noua sute opt lei 08 bani,
inclusiv Taxa pe Valoare Adăugată în coantum de 149 318,01 lei (Una suta patruzeci și noua mii trei sute optsprezece lei 01 bani);

Suma fara TVA de 746 590,07 lei (sapte sute patruzeci și sase mii cinci sute nouazeci lei 07 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficele de lucrări anexate pînă **la 3 saptamini.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile (sasezeci) zile**, începînd cu data deschiderii licitației de către grupul de lucru, respectiv pînă la data de **13.08.2023**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar "alternativă";

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 13.06.2023 Virlan Zinaida. în calitate de director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele "ANDIG TRANS" SRL

Ofertant,
(semnătura autorizată)



“ANDIG TRANS” SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX0000000225103021, BC “EXIMBANK” S.A., Fil. nr. 11; mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel 0 69153486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție, după caz, (va fi constituită sub formă de rețineri succesive din plăți) în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) – 44 795.40 MDL
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 (cinci) ani calendaristici.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) este de 5 (cinci) zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Data completării: __13.06.2023__

Semnat:

Nume/prenume: _Virlan Zinaida

Funcția în cadrul firmei: Director SRL”ANDIG TRANS”

Denumirea firmei și sigiliu: SRL”ANDIG TRANS”, mun. Chisinau, str. Jubiliara, 5

ORDIN DE PLATA		Nr.	2211	DATA EMITERII	12 iunie 2023	TIP DOC : 1	
PLATITI:	7466-00	LEI	sapte mii patru sute sase zeci si sase lei .00 bani				
PLATITOR	(R) "ANDIG TRANS" S.R.L.			CODUL IBAN:	MD25EX0000000225103021MD		
				COD FISCAL:	1007600075800		
PRESTATORUL PLATITOR: B.C. "EXIMBANK" S.A. SUCURSALA NR.11 CHISINAU							
BENEFICIAR	(R) Primaria comunei Tohatin			CODUL IBAN:	MD44TRPCDV518490B01001AA		
				COD FISCAL:	1007601007815		
PRESTATORUL BENEFICIAR: MINISTERUL FINANTELOR - TREZORERIA DE STAT							
DESTINATIA PLATII				TIPUL TRANSFERULUI			
/P102/7466.00 Plata pentru garantia pentu oferta la procedura de achizitie publica MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1669284379367 din 15.12.2022				NORMAL/URGENT			
				N L.S.			
COD TRANZACTIE:		DATA PRIMIRII:		DATA EXECUTARII:			
101		12 iunie 2023		12 iunie 2023 14:02:22			
SEMNATURA BANCII:		E0D2CE10E18079BD49DD73B8A9555D35					
				SEMNATURA BANCII		SEMNATURILE EMITENTULUI	
						IGOR VIRLAN 0fmwes0ajWAFgl4YCV46GBVgnE79SmZWu3JkY48= IGOR VIRLAN 0fmwes0ajWAFgl4YCV46GBVgnE79SmZWu3JkY48=	
MOTIVUL REFUZULUI:						Inițiat în sistemul Eximbank Online și autorizat cu Semnătura Digitală	

Reparatia capitala a strazii Trandafirilor s.Cheltuitori, com.Tohatin.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 895 908,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia a strazii Trandafirilor.				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	30,00	33,89 2,97	1 016,59 88,96
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (partea carosabila)	t	1,68	11 098,00 0,00	18 644,64 0,00
3	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (partea carosabila)	m2	2 400,00	276,39 6,37	663 332,40 15 294,60
4	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	10,00	338,77 106,21	3 387,72 1 062,12
		<i>Total</i>	Lei			686 381,35
		Total Lucrari de reparatia a strazii Trandafirilor. Inclusiv salariu				686 381,35 16 445,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			686 381,35
		Inclusiv salariul	100 %			16 445,68
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %			3 946,96
		Total				690 328,31
		Cheltueli de regie	5 %			34 516,42
		Total				724 844,73
		Beneficiu de deviz	3 %			21 745,34
		Total				746 590,07
		TVA	20 %			149 318,01
						895 908,08
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				16 445,68

Intocmit

Virlan Zinaida, director "Andig Trans"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a strazii Trandafirilor s.Cheltuitori, com.Tohatin.

(denumirea obiectivului)

WinC

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 895 908,08

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, l	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,00	84,97	679
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	184,50	84,97	15 670
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,047	84,97	88
		Total manopera				16 445

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica BA 16	t	338,40	1 820,00	615 880
2.	23203226000401	Bitum	t	1,7304	10 600,00	18 340
3.	2640112300739	Caramizi	buc	448,80	4,50	2 019
4.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,306	1 000,00	306
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,96	25,00	24
		Total materiale de construcții				636 575

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,546	1 050,00	579
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,504	600,00	302
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,08	300,00	5 722
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,08	300,00	5 722
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,08	1 085,00	20 700
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,546	320,00	175
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,546	285,00	155
		Total utilaje de construcții				33 350

Total	Lei	686 381
Inclusiv salariul	100 %	16 445
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	3 946
Total		690 328
Cheltueli de regie	5 %	34 516
Total		724 844

Beneficiu de deviz	3 %	21 745,34
Total		746 590,07
TVA	20 %	149 318,01
Total deviz:		895 908,08

Intocmit

Virlan Zinaida, director "Andig Trans" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a strazii Trandafirilor Investitor
s.Cheltuitori, com.Tohatin.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia a strazii Trandafirilor.				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			33,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 050,00	19,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	285,00	5,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
		<i>Total</i>	Lei			1 016,59
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (partea carosabila)	t			11 098,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			18 644,64
3	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (partea carosabila)	m2			276,39
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,0940	1 820,00	256,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 085,00	8,63
		<i>Total</i>	Lei			663 332,40
4	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			338,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,50	201,96
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Total</i>	Lei			3 387,72

APROBAT:

Intocmit

Virlan Zinaida, director "Andig Trans"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.